
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ KOMISE

Volné pracovní místo ředitele Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí, Stockholm

(Dočasný zaměstnanec – třída AD 14)

COM/2014/10365

(2014/C 354 A/01)

Kdo jsme

V zájmu zvýšení schopnosti Evropské unie chránit lidské zdraví prevencí a kontrolou lidských nemocí je posláním 
Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC) rozpoznávat a posuzovat stávající nebo vznikající ohrožení 
lidského zdraví přenosnými nemocemi a informovat o nich (1).

Při plnění své úlohy středisko ECDC vyhledává, sbírá, třídí, vyhodnocuje a rozšiřuje relevantní vědecké a technické údaje; 
poskytuje vědecká stanoviska a vědeckou a technickou pomoc včetně vzdělávání; poskytuje včasné informace Evropské 
komisi, členským státům, agenturám Evropské unie a mezinárodním organizacím činným v oblasti veřejného zdraví; 
koordinuje vytváření evropských sítí subjektů činných v oblasti působnosti střediska, včetně sítí vzniklých z činností 
v oblasti veřejného zdraví podporovaných Komisí, které provozují specializované sítě dozoru; uskutečňuje výměnu 
informací, odborných znalostí a osvědčených postupů a usnadňuje přípravu a provádění společných akcí.

Rozhodnutí o vážných přeshraničních zdravotních hrozbách (2) zvyšuje zdravotní bezpečnost v Evropské unii a posiluje 
ochranu občanů před různými druhy ohrožení lidského zdraví. Pomůže členským státům, aby se připravily na možné 
budoucí pandemie a vážné přeshraniční hrozby vyvolané přenosnými nemocemi a chemickými, biologickými či 
ekologickými katastrofami a aby před nimi dokázaly ochránit své občany. Rozhodnutí objasňuje vztah mezi střediskem 
ECDC a právním rámcem EU v oblasti vážných přeshraničních zdravotních hrozeb.

Středisko ECDC má sídlo ve Stockholmu ve Švédsku.

Další informace jsou k dispozici na internetové adrese http://ecdc.europa.eu.

Co nabízíme

Ředitel je zákonným zástupcem střediska ECDC a jeho představitelem na veřejnosti a je odpovědný správní radě ECDC, 
která je jmenována podle článku 14 zřizovacího nařízení ECDC. Bude středisko ECDC vést a řídit a převezme celkovou 
odpovědnost za jeho provoz a za plnění jeho cílů. Ředitel je při výkonu svých povinností zcela nezávislý, aniž jsou dotčeny 
příslušné pravomoci Komise a správní rady. Bude pověřen těmito úkoly:

— každodenní správou střediska, jež čítá zhruba 350 zaměstnanců a v roce 2014 spravuje rozpočet v přibližné výši 58 
milionů EUR,

8.10.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 354 A/1

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 851/2004 ze dne 21. dubna 2004 o zřízení Evropského střediska pro prevenci 
a kontrolu nemocí (Úř. věst. L 142, 30.4.2004, s. 1).

(2) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1082/2013/EU ze dne 22. října 2013 o vážných přeshraničních zdravotních 
hrozbách a o zrušení rozhodnutí č. 2119/98/ES (Úř. věst. L 293, 5.11.2013, s. 1).

http://ecdc.europa.eu/

